
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 11+12+13/Ngày 02-05-2019 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN QUẢNG UYÊN 

 
Số: 17/NQ-HĐND 

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
               

 Quảng Uyên, ngày 20 tháng 12 năm 2018 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về chương trình xây dựng Nghị quyết năm 2019 

của Hội đồng nhân dân huyện Quảng Uyên  
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG UYÊN 
KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ 8 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Xét Tờ trình số 80/TTr-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2018 của Thường trực 
Hội đồng nhân dân huyện đề nghị phê chuẩn chương trình xây dựng Nghị quyết 
năm 2019 của Hội đồng nhân dân huyện; 

Sau khi nghe ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại 
kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí thông qua chương trình xây dựng Nghị quyết năm 2019 của 
Hội đồng nhân dân huyện Quảng Uyên, gồm những nội dung sau: 

1. Nghị quyết về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2020. 

2. Nghị quyết về quyết định dự toán thu ngân sách trên địa bàn chi ngân 
sách địa phương; phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2020. 

3. Nghị quyết về phê chuẩn chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân 
huyện năm 2020. 

4. Nghị quyết về phê chuẩn chương trình xây dựng Nghị quyết của Hội 
đồng nhân dân huyện năm 2020. 

5. Nghị quyết về tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2020 của Hội đồng 
nhân dân huyện Quảng Uyên. 

6. Nghị quyết về tiếp tục thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 
tháng cuối năm 2019. 

7. Nghị quyết về phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn 
chi ngân sách địa phương năm 2018.  

8. Nghị quyết về kế hoạch đầu tư công năm 2020 huyện Quảng Uyên. 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 11+12+13/Ngày 02-05-2019 

 

2 
 

9. Nghị quyết về sáp nhập các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân 
huyện (thực hiện NQTW6 khóa XII). 

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện, hai 
Ban Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện căn cứ chức 
năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân huyện Quảng Uyên khóa 
X I X ,  kỳ họp thứ tám thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2018 và có hiệu lực thi 
hành kể từ ngày ký./. 

 

 CHỦ TỊCH 
 
 

 
Lương Văn Hơn 

 


